
D.n.s. n. 4
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

A

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale perla Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull°ordinamento del Govemo e dell°Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le norme di riforma
dell”organizzazione amministrativa della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 16 Dicembre 2008 n. 19 contenente le norme per la riorganizzazione
dei dipartimenti regionali, ordinamento del Govemo e dell'Amministrazione della
Regione;
la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per
l°anno 2016 e per il triennio 2016/2018;
il D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;
l”art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014 n.21, inerente la pubblicazione dei
decreti dirigenziali sul sito intemet della Regione Siciliana;
il Decreto del 15 Marzo 2006 con il quale il Ministero della Salute, in attuazione
del1°Accordo di Programma sottoscritto il 30/04/2002 per il settore investimenti sanitari
di cui all°art.20 della Legge n.67/88, ha ammesso a nanziamento - tra gli altri - in
favore del1°ARNAS Civico-Di Cristina-Benfratelli di Palenno, l”intervento -
del1°importo complessivo di € 3.098.741,39 - denominato “Lavori di ristrutturazione ed
adeguamento normativo Pad. Chirurgie Speciali dell”Ospedale Civico di Palenno”, per
l°importo di € 2.943.804,32, al netto della quota del 5% posta a carico della Regione;
la circolare n.1000083 del 06/02/1999 con la quale il Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione Economica ha fatto conoscere le nuove modalità di erogazione
dei nanziamenti disposti nelliambito del predetto programma di cui all”art.20 della
Legge n.67/88;
la procedura per l”attivazione dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto
dell`Accordo Stato - Regioni del 19/12/2002, che prevede per la richiesta di erogazione
finanziaria, la produzione del “Modulo B”;
la circolare assessoriale n. Sen/. 5/1600 dell°8/4/2003 con la quale sono state impartite
alle Aziende sanitarie direttive per la sempli cazione procedurale e Faccelerazione dei
procedimenti per Ferogazione delle somme destinate ad opere di edilizia sanitaria ed è
stato introdotto il MODELLO B in sostituzione della documentazione, successivamente
modi cato con circolare prot./Serv. 3/n. 55586 del 23/06/201 1;
il D.D.G. n. 2054/15 del 24/11/2015 con il quale si è preso atto del quadro economico
della perizia di variante e assestamento contabile, approvata in linea amministrativa
dall°ARNAS di Palermo in ultimo con delibera n. 502 dell°8/04/2015, dell'importo
complessivo di € 3.360.933,19, relativa all°intervento in argomento, la cui differenza
pari a € 262.191,80, rispetto al nanziamento assegnato di € 3.098.741,39, trova
copertura finanziaria nelle economie di € 627.778,80 (quota Stato) realizzate

1



sull°intervento relativo ai “Lavori relativi alla sicurezza passiva dei PP.OO. Civico e
Benfratelli, G. Di Cristina, M. Ascoli di Palermo”, ammesso a nanziamento dal
Ministero della Salute con Decreto 17 maggio 2004 per l”importo di € 3.424.625,70, al
netto della quota del 5% posta a carico della Regione pari a € 180.243,46;

VISTA la nota prot. n. 94116 del 9/12/2015 con la quale il superiore decreto è stato noti cato,
fra gli altri, ai Ministeri della Salute e dell°Economia e delle Finanze;

VISTO il Modello B-Lavori trasmesso a questa Amministrazione dall”ARNAS Civico-Di
Cristina-Benfratelli di Palermo, Ente appaltante dei lavori nanziati, a corredo della
richiesta di erogazione prot. n. 4704 del 10/03/2016 dell”importo di € 65.000,00,
relativa al pagamento in acconto delle competenze tecniche per il coordinamento della
sicurezza in f.c. dei lavori di che trattasi;

VISTO altresì il Modello B-Lavori trasmesso a questa Amministrazione dalla predetta Azienda
a corredo della richiesta di erogazione prot. n. 7313 del 26/04/2016 dell°importo di
€68.278,55, relativa al pagamento delle competenze tecniche per il coordinamento della
sicurezza in f.e. a saldo, per il collaudo tecnico amministrativo dei lavori di che trattasi e
delle competenze tecniche ex art.18 L.n. 109/94;

RITENUTO, pertanto, che sulla base dei “Modelli B” qui pervenuti, sussistono i presupposti
necessari per richiedere, al competente Ministero dell°Economia e delle Finanze,
l°erogazione della complessiva somma di € 133.278,55, per il pagamento delle predette
competenze, quale diciannovesima quota sul nanziamento relativo ai “Lavori relativi
alla sicurezza passiva dei PP.OO. Civico e Benfratelli, G. Di Cristina, M. Ascoli di
Palermo”;

DECRETA

Art. 1 Sulla base della documentazione prodotta dall”ARNAS Civico-Di Cristina-Benfratelli di
Palermo per l°intervento denominato “Lavori di ristrutturazione ed adeguamento
normativo Pad. Chirurgie Speciali dell”Ospedale Civico di Palermo”, è disposto l”inoltro
al competente Ministero dell”Economia e delle Finanze, della richiesta di erogazione
della complessiva somma di € 133.278,55 necessaria al pagamento delle competenze
tecniche di cui in premessa nonché del “Modulo B” di pari importo (Sicurezza Passiva)
relativi alla procedura per l'attivazione dei programmi di investimenti in Sanità.

Art. 2 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell”assolvimento dell°obbligo di pubblicazione.

0 8 SET. 2015Palermo lì

Il Dirigente l S rvizio
Fra es aCurrò

Il Funzionario Direttivo I
Dott. sa riana Polizzi
/£* QQÀ ab( __) `. I/he' />

, A .~-,}N:ú ,V;/5:-ssy,, 3RI -._.:-1:5 \š`r

2


